
Stewartia pseudocamellia (Stewartie kaméliovitá)

čeleď: Theaceae
oblasti: Honšú, J Korea, Šikoku

Roste v Japonsku a Koreji v podobě opadavého vzpřímeného až široce rozkladitého, kuželovitého,
později široce sloupovitého keře (i stromu). Dorůstá výšky (5 -) 10 - 15 (i 18)m a šířky do 10m.
Borka je červeně hnědá a odlupuje se v plátech. Listy jsou střídavé, vejčité až obvejčité, krátce
špičaté, jemně pilovité, lesklé, tmavě zelené, na podzim žluté, oranžové nebo červené, dlouhé 4 -
10 (i 12)cm, široké 2,5 - 5cm, báze klínovitá a spodní strana může být ochlupená a řapík krátký.
Bohatě kvete samostatnými (i párovými) narůžovělými 5tičetnými květy o průměru 5 - 6 (i 8)cm. Z
rostliny opadávají v neporušeném stavu. Plodem je červeně hnědá dřevnatá tobolka délky 2 -
2,5cm, puká v 5ti chlopních a obsahují tmavá zploštělá semena. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. japonica
- var. koreana - menší; listy dlouhé 2 - 12cm, širší, na bázi široce klínovité až kulaté; květy široké až
8cm
- 'Minterne'

Potřebuje vlhké kyselé dobře propustné půdy bohaté na živiny, teplo, slunce a chráněné místo s
vyšší vzdušnou vlhkostí.

Množí se semeny nebo hřížením.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Stewartia pseudocamellia
https://www.rostliny.net/celed/Theaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1051
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=885
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1024
https://www.rostliny.net/

